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Drejtuar: Késhillit Bashkiak FElbasan
Hyrje

Ky projekt-vendim paraqitet nga Drejtoria e Pergjithshme.Fiance Buxhetit, dhe ka pér qéllim:

BAZUESHMERIA LIGIORE Hartimi i shpenzimeve, té programit buxhetor afatmesém
DHE VOTIMI 2065-2028, eshté bazuar né ligjin nr.9936, daté 26.06.2008
"Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé”, i ndryshuar, ligiin  nr.139/2015, daté
17.12.2015 "Pér vetégeverisjen vendore”, ligjin nr.
68/2017, daté 27.04.2017 "Pér financal e vetéqeverisjes
vendore”, si dhe udhézimet pérkatése té Ministrise sé
Financavepér pérgatitien ebuxhetit vendor. Gjithashtu, né
hartimin e programit buxhetor afatmesém 2026-2026,
Bashkia Elbasan éshté bazuar né metodologjine e re, sipas
shtojeés 5, té Udhézimit nr.8, date 28.02.2025 té Ministrisé
8¢ Financave "Pér pérgatitien e programit buxhetor
afatmesém vendor 2026-2028"

SITUATA AKTUALE E Objektivi i kétij Programi afatmesém éshté pérmirésimi né
FUNKSIONIT vazhdim 1 cilésisé séjetesés ne gytetin e Elbasanit,
népérmjet mbrojtjes sé mjedisit, rritjes sé Sigurisé né rrugé
e né objektet shkollore, pérmirésimit té kushteve né ¢erdhe,
kopéshte e shkolla, ofrimit t¢ shérbimeve sociale cilésore,
rritjes s¢ punésimit dhe zhvillimit (¢ ekonomisé rurale,
(urizmit, elj.

Parashikimi i té ardhurave e shpenzimeve éshté bazuar né
Paketén fiskale té Bashkisé Elbasan, miratuar me VKB

nr. 139, daté 26.12.2024, Shpérndarjen e burimeve né
peérputhje me prioritetet e zhvillimit té qytetit, Prioritetet e
qytetaréve 1é evidentuara gjaté takimeve né ¢do lagje, apo
njesi administrative.

Shiyllat kryesore né té cilat éshté mbéshtetur hartimi i
tavaneve (¢ Programit buxhetor afatmesém 2026-2028,
jané, Zhvillimi ekonomik i qytetit dhe nxitja e punésimit,
Garantimi i pasteértisé sé gytetit dhe i cilésise sé ajrit,
Ofrimin e shérbimeve cilésore, Pérmirésimin e
infrastrukturés arsimore, Pérmirésimin e infrastrukturés
rrugore, Nxitjen dhe mbéshtetjen e aktiviteteve sportive,
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SITUATA FINANCIARE
(Impakti financiar, shtesa
pakésime né buxhet)
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Te ardhurat nga m!\wdiu ar ;fm venus

viti 2026 — 797,429 mije leke, 20. 7. 813,375 mije leke
2028 — 829, 642 "117{ leke.

Te ardhura jo tatimore.

viti 2026 - 944,359 mije leke, 2027 - 063,078 miye leke, viti |

2028 - 982,168 mije leke.

Te ardhuara nga ransferta e pakushtezuar

viti 2026 — 1,193,774 mije leke. 2027 - 1,251 810 mije leke,
2028 - 1,308,539 mije leke.

Transferta e pakushtezuar sekroriale.

viti 2026 dhe dv vitet ¢ mepasme do te jete 635,500 mye
leke.

Totali i te ardhurave.

viti 2026 - 3,624,916 mije leke, 2027
2028 — 3.808.977 mije leke

Plani 1 shpenzimeve.

Shpenzime kapitale/investime

viti 2026 — 700,329 mije leke, 2027
2028 - 866,150 mije leke

Totali 1 shpenzimeve

Viti 2026 — 3.624,916 mije leke, 2027
2028 — 3.808.977 mije leke

3 716,248 mije leke,

787, e(\‘j I”ff(‘ leke,

3,716,248 mije leke,

DREJTORIA PERGIEGJESE

Drejtoria e Finance Buxhetit

RAPORTIMI DHE
MONITORIMI

Administrata e Bashkise do te be /¢ mpm timin pcr - Keshilli

Bashkiak sipas te giithe kalendarit te procesit te hartimit te
PBA 2026-2028 deri ne miratimin ne tij ne fund te vitit
2025.

IMPAKTI SOCIAL DHE

Ne shpenzimet buxhetore 2026-2028 jane konsideruar dhe
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GRUPET QE PREKEN adresohen te gjitha ceshijet sociale te komunitetit,
vecanerisht per personat me aftesi te kufizuara,
pensionistet, te pastrehet, njerezit e vetmuar si dhe grupet
vulnerabel — komuniteti Rom dhe Egjiptian, elj.

KONSULTIMI PUBLIK Konsultimet publike per tavanet buxhetore 2026-2028 faza

e Il-te do te behen ne muaj Tetor-Nentor2025

Komisioni i Pérhershém i Financave, Buxhetit dhe Aseteve Publike, 1 mbledhur mé daten
26/09/2025 pasi shqyrtoi projekt-vendimin *“Per miratimin e te ardhurave dhe shpenzimeve
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te PRA 2026-2028 Puze ¢ Hte per Bushikine Elbasan”, relacionin dhe s By
(] paeagitar nga Kryetart | Bashkisé 1

I ooirdatont me shomice volash,

VENDOS]

I i proposoje Késhillit Bashkial:

a0 dealiin e projekt alktit né mbledhjen e o ktshillit pér vierésim (€ métejshé
dhe miratim

b Mivatimin ¢ projelktalktit

¢ Refuzimin e mitatimit (& Projektakii

d 11 kerkoje drejtorise perkatese informacion shiese per projektvendimin

¢ Miratimin ¢ projektaktit me ndryshimet si vijor.,

m per vieréaim

Pika . e projektvendimit t€ ndryshojé né =

Pike ... - ¢ projektvendimit (& ndryshojé né” ’
Labela . e projektvendimit té ndryhsojé né”
Paraprait ..o i projektvendimit t€ ndryshojé né = o

Pashkelidhue argumentat e Vendimartjes dhe mendimi 1 pakicés 1 parqitur né procesverbalin €

[Lumistonit
lcrvetart 1 komisionit: Shelyet Bullari \

Nenkryetar | Komisionit: Doris Madhi :

Selretar 1 Komigionit: Soleal-Simramt g3y 4T &fa.sm@/
\pietar 1 lomisionit: Bukurosh Stafa

Anetar { lKomisionit: Frmira Urup

Anetar 1 Komisionit: Imelda Sejdini

Atietar t lkomisionit Fugen Isa)

Elbasan. mé: 26/09/2025



